
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 00553/2019 del 15/02/2019

N° DetSet 00194/2019 del 15/02/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Progetto per la realizzazione di opere grafiche da acquisire al patrimonio del

Comune di Matera. Liquidazione della fattura prodotta dall'arch. Luca Falzarano.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00553/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00766-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 15/02/2019 al 02/03/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 00553/2019 del 15/02/2019

Relazione del Funzionario Responsabile di P.O.

Premesso:

- che con la delibera di G.C. n. 482 del 14/12/2018, è stato concesso il patrocinio comunale alla
mostra dal titolo “Matera 2019 – Capitale Europea della Cultura” organizzata nelle date dal 27
dicembre 2018, giorno dell’inaugurazione, al 24 gennaio 2019, presso la sede della Banca
BPER di Piazza San Francesco, organizzata dall’architetto Luca Falzarano, artista e architetto,
che ne ha comunicato la realizzazione, anche per conto del Sindaco di Sabaudia;

- che, con lo stesso atto si sosteneva tale iniziativa mediante l’assegnazione, in via del tutto
eccezionale e al di fuori di specifico bando, di un contributo a copertura delle spese di
realizzazione della stessa, di € 2.500,00, nella considerazione che le opere sarebbero rimaste
nella disponibilità di questo Comune per poter essere, altresì, utilizzate in  occasione di
successivi eventi da offrire ai residenti e ai turisti;

- che, con lo stesso atto, si prenotava la suddetta spesa sul Cap. 1480/2 del bilancio 2018,
dando atto che, alla liquidazione del contributo, si sarebbe dato seguito con successiva
determinazione dirigenziale a termini dell’art. 9 del vigente Regolamento comunale per la
concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici, approvato con deliberazione di
C.C. n. 66 dell’11/11/2011;

Vista la fattura n. 1PA del 12/02/2019, iscritta al protocollo generale comunale n. 0012147/2019
del 13/02/2019, emessa dall’architetto Luca Falzarano, C.F. FLZLCU70A02E472B – P.IVA
02159850599, di complessivi € 2.500,00 (di cui € 2.401,92 per onorario, € 96,08 per contributo
integrativo INARCassa, € 2,00 per marca da bollo), per il progetto di realizzazione di opere
grafiche da acquisire al patrimonio del Comune di Matera, da cui si evince che il suddetto
importo è esente da IVA ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R. 633/72; 

Dato atto dell’avvenuta, regolare, realizzazione dell’iniziativa in questione;

Preso e dato atto della documentazione in atti, prodotta dall’architetto Luca Falzarano, dalla
quale risulta l’iscrizione del medesimo alla Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli
Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti (InarCASSA) dal 2003 e la relativa regolarità con tutti
gli adempimenti contributivi, per quanto accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate;

Ritenuto di procedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura per l’importo
complessivo di € 2.500,00, come sopra distinto, IVA esente ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R.
633/72;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
liquidazione.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e
delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

IL FUNZIONARIO DI P.O.



3DSG N° 00553/2019 del 15/02/2019

  Camilla MONTEMURRO 

 

IL DIRIGENTE

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016;

- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

2. di liquidare la fattura n. 1PA del 12/02/2019, iscritta al protocollo generale comunale n.
0012147/2019 del 13/02/2019, emessa dall’architetto Luca Falzarano, C.F.
FLZLCU70A02E472B, P.IVA 02159850599, di complessivi € 2.500,00 (di cui € 2.401,92 per
onorario, € 96,08 per contributo integrativo INARCassa, € 2,00 per marca da bollo), da cui si
evince che il suddetto importo è esente da IVA ai sensi dell’art. 17–ter D.P.R. 633/72;

3. di autorizzare l’emissione dei relativi mandati di pagamento di pari importo in favore dell’
Architetto Luca Falzarano, C.F. FLZLCU70A02E472B, P.IVA 02159850599, come da modalità
specificate in fattura, con imputazione della spesa sul capitolo 1480/2 del bilancio 2018,
impegnata con la richiamata delibera di G.C. n. 482 del 14/12/2018, indicando nella causale il
seguente codice identificativo CIG:  Z3B27208B2;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario di P.O. del Servizio Cultura
– Turismo, Camilla Montemurro.

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Giulia MANCINO)

 

 



4DSG N° 00553/2019 del 15/02/2019

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00553/2019 del 15/02/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00194/2019 del 15/02/2019, avente oggetto:

Progetto per la realizzazione di opere grafiche da acquisire al patrimonio del Comune di Matera. Liquidazione

della fattura prodotta dall'arch. Luca Falzarano.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

LUCA

FALZARANO
€ 2.498,00

Totale Liquid.: € 2.498,00

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


